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Nincs ma már. olyan kul- 
türtalan ember, aki áz adó 
szükségessége ellen szónokolna, 
de viszont lámpával sem le
hetne olyan embert találni, aki 
őszintén helyeselni tudná azt 
a. nyuzást, amit a kormány 
szándékozik elkövetni a polgá
rokkal. •

A százkoronás adóból két
százkoronást csinál, s csak 
hosszú legalázatosabb könyör
gés után hajlandó elengedni 
belőle 20—30 koronát. Aki jól 
tud esdekelni, ott megenyhül 
az adóprés köves szive, s 
vállveregetve töröl néhány ko
ronát.

A kis ember, a kisiparos, a 
földmives nem érti olyan jól 
ez t'á  mesterséget, meg bajos 
is volna nekik kisebb jövedel
met bevallani, ők tehát fizet
nek kétszeresen. A kereskede
lem, de különösen a szabad
pályáknak már könnyebb a 
dolguk, ezeknél már készen- 
jétben vannak az adótörlési 
-rvek, no meg azután nehe

zebb is 'megállapítani a jöve
delmüket. Ok tehát márköny- 
nyebben kibújhatnak, és rend
szerint ki is bújnak a 80—100 
“•os teheremelések alól.
_ A fagy és a rossz gazda

sági viszonyok ugyan a iöld 
emberének a markába is nyom
nak egy »>kis érvet aZ elviselhe
tetlen adóemelés ellen, de mit 
ér neki a 10g-os engedmény, 
mikor a káruk megkétszerezi 
az adóemelésüket. .

Ez a gondolkodás néküli 
munkapárti politika szomorú 
eredménye. Itt ívan a percek 
alatt megszavazott milliárdok-. 
nak az átka, a kétszeres adó
fizetés.

Az egész országban meg
kezdődött az adótárgyalás. Kiki 
elmondhatja véleményét [és 
anyagi körülményeit a kirótt 
adója miatt.

Vájjon' akik törhetetlen hívei 
a mai rendszernek, ők is os- 
dekelni fognak az adóleirásért? 
Ez következetlenség lesz és 
vérbeli mnnkapárti politikának 
kell bélyegeznünk. Ha valaki 
egyszer a hatalom embere, 
tisztelője és támogatója, akkor

az most hallgasson.és fizessen 
gondolkozás nélkül. Annák 
nincs joga .az. adótárgyaláson 
krpkodilus könnyeket hullatni.

-Micsoda nevetséges komédia 
aa, hogy munkapárti orgánu
mok írnak alázatos kérvénycik
keket az yrr> terhelt polgárság 
éraekébeu, nugy könyörüljenek 
fájta. Mit álszenteskednek az 
adózók érdekében az ilyen új
ságok, amelyek minden milliárd 
megszavazásakor dicshimnu
szokat zengtek a kormánynak ? 
Vagy azt hitték akkor, hogy 
mindezt Tisza a mellényzseb- 
jéből fogja fizetni ?

De mi igen is megmondjuk 
a véleményünket.
' Mi kijelentjük és bizonyít

juk, hogy képtelenek vagyunk 
újabb terhekre, fizessék azok, 
akiknek' munkapárti uralom 
kellett.

Figyelemmel kisérjük majd az 
adótárgyalásokat, hogy hány 
munkapárti meggyőződés és 
szavazat fög ott tőrbeesetten 
könyörögni egy kis leírásért.

Gúnyos lesz a mosolygá
sunk. Hadd fájjon nekik. Meg
érdemlik.

Megjelenjk minden héíkfirnaó este'
' 8 árakor.' ’ ' - -
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A mai kormányzati rendszer 
ellen sorakoznunk tömörölnünk

kell készülnünk, meg kell ma
tatnunk. hogy mint őseink, mi 
is tudnnk küzdeni a magyar 
szabadságért, hazánk önállósá
gáért, függetlenségéért! Útját 
kell állnunk azon törekvésnek 
mely még a lehetőségtől is meg 
akarja- fosztani, a nemzetet, hogy 
függetlenségét, önállóságát, a 
nép szabadságát és jólétét ki- 
küzdhesse.

Az alkotmányért, népjogokért 
küzdőknek 4yütt kell harcolni 
mindaddig, mig a közös ellen
ség: a mai kormányzati rend.

T Á R C A .

Verus Israelita.
Kis gyerek korom óta ismertem. 

Bizonyos félelemmel, vegyes cso
dálkozással néztem rá, mikor végig 
ment az utcán s rengett a föld 
alatta. Emlékszem rá, a látása erő
sen támogatta a gyermeki fantá
ziámat,- hogy a hős Dávid páncé
los, sisakos, dárdás ellenfelét, a 
filiszteus Góliátot el tudjam kép
zelni. Ilyennek gondoltam.

Dé később megtudtam, megta
pasztaltam, hogy ennek a mi „nagy“ 
emberünknek) kit nem a gúny, 
nem a tiszteletlenség, csak á mi 
páratlanul' -kifejező, pompás nyel
vünk nevezett él „másfélzsidónak", 
a jó  Schlesingér-József, csak tes
tével volt filiszteus. A leiké, áz 
becsületes volt, olyanforma, mint 
Nathanael apostolé lehetett, aki

ről az Üdvözítő mondotta, hogy 
„Íme az igaz izraelita, kiben nincs 
álnokság".

Mikor jött, honnan jött ? — a 
most élő nemzedékből talán senki 
sem tudja. Mi, most élő lakói en
nek a városnak, talán valameny- 
nyien ott találtuk már a „rácvá
roson", a Palotai-utcában. Mindig 
azt gondoltam s most is azt hi
szem, azért lakott ott, hogy közel 
legyen a zsinagógához, hova mint 
hivő orthodox zsidó oly hűségesen 
eljárt a nagy Jehova imádására.

Élete hétköznapjain rendületle
nül járta a város utcáit, a vasút
ra le, a vasútról fel. Lefelé leg
többször üresen " ment óriási tar
goncájával, visszafelé akkora te
herrel, hogy nyögött, csikorgott,vo- 
naglott alatta a hatalmasan meg
vasalt alkotmány. Óriási fején.ak
kora kalapot hordott, mint senki 
más, lábain olyan csizmákat, hogy 
közönséges halandónak bátran ki
futotta volna belőle egy egész 
életre szóló bőrnadrág.

Sohasem sietett, sohasem hara
gudott. Azt hiszem, sohasem volt 
ellensége. Senkit meg nem_ csalt, 
senkit meg nem bántott. Öt sem 
bántotta, még szóval sem, senki. 
Valóságos tipusa volt a dolgozó, 
becsületes embernek.

Mikor felnőttek mellette azok, 
kik öt mint gyermekek bámulták, 
hűségesen köszöntötte őket. S mi
kor a bajusza alól elhangzott a 
stereotip „gut’n Tag", egy hatal
mas, mély basszus rázta meg a 
levegőt. Pedig csak suttogás volt 
az egész. Mert hangosan, emóció
val beszélni sohasem hallottam. 
Neki erre sohasem volt szüksége. 
Szerény szavának súlyt a termete, 
az egyénisége, a becsületessége 
adott. .

Már gyerekkoromban az a hir 
járta felöle, hogy halála esetére 
eladta csontjait tudományos célokra 
valami múzeumnak. Sohasem hit
tem el. S később hallottam, hogy 
ö maga is tiltakozott ez ellen a 
feltevés ellen. Neki az volt a

meggyőződése, hogy hatalmas 
termetét, oszlopos csontjait neki 
az Isten csak használatra adta eb
ben a földi életben, hogy azt ha
lála után Neki adja vissza s nem 
valami múzeumnak. Annyi bizo
nyos, ha pár száz év múlva fel
ássák a csontjait, ezek a • csontok 
sok bolondot mondatnak majd el 
azon idők Fényes Samuival a hu
szadik század emberéről az akkori 
szociáldemokraták számára.

Mélyen vallásos lélek volt. Szom
baton, mikor a templomba ment, 
az arca valóságos illusztrációja 
volt a nyolcvanharmadik zsoltár 
szavainak: „boldogok, akik a Te 
házadban laknak Uram", meg a 
százhuszonnegyediknek: „vigadok, 
mikor azt mondják nekem : az Ur 
házába megyünk." Olyan szép, 
olyan megható volt ez az öreg 
zsidó az ö mély vallásosságával. 
Hiszem, hogy az ő Jehovája megfi
zet érte az ő hűséges szolgájának.

Múlt ősszel láttam utoljára. 
Valami építkezés folyt a zsinagóga

SŐVEGJiRTÓ vászonáruháza. Barátok épfllete.
• Sqir és asztalnamaeki'pápláiíol̂  iflnpra itahartíi, színtartó zefi- 
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szer a képviselőház többségétől
támogatva alkotmányos jogain r
kat és népjogainkat a fejlesztés
helyett megnyirbálta. lt

Hallatnunk kell tehát tiltakozó
Aszavunkat, nehogy hallgatásun

kat szándékosan félremagyhráz- 
hassák.

A jövő nagy küzdelemre fel l i
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tartank, am elyen a szövetkezett

S ..szövetkezett ellenzéki pár
tok vezéreit: ,gróf Apponyi \Al- 
bert, gróf Károlyi Mihályt gróf 
Zichy Aladár _ vezetése mellett 
számos ellenzéki politikus fog 
népgyülésünkön részt venni, 
hogy hazafias érzésük, melegé
vel" lelkesítsenek a közel jövő
beni küzdelemre. . . . .

, Hallgassak meg őket mind
nyájan, akik. önzetlenül tudunk 
érezni és ha kell küzdeni is, 
veszélyben levő ősi alkotmá
nyunk és a népjogokért.

Mutassuk meg, hogy a nem
zet vezéreit a polgárságnak, a 
népnek oly nagy serege kö
veti, melynek lelkesedése, ereje 
előtt minden akadály lehull.

Éljen a magyar nemzeti alkot
mány !

Éljenek a népjogok!
Székesfehérvár, 1914. május 6.
A  székesfehérvári 48-as és füg

getlenségi párt vezetősége.

Kedvezőtlen idő esetén anáp- 
gyülés a Szent Istyán-teremben 
tartatik meg s  utána a népgyü- 
lésre lejött országgyűlési kép
viselők tiszteletére társasvacsora 
lesz a Lövöldében, amelyen 
való megjelenésre lehet jélent-
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tájékán. S ez az öreg . ember, het
vennyolc évvel hatalmas, de már 
roskadozó vállain, napi kenyérke
reső munkájában elfáradva hatal
mas vödrökkel hordta a vizet az 
ő .istenházához. Élő hite megtaní
totta öt dolgozni Isten dicsőségére. 
Mert biztosra veszem, hogy nem 
pénzért tette.

S most talán azt kérdi tőlem 
valaki, hogy mit keres ennek az 
öreg zsidónak a nekrológja egy 
katholikus újság hasábjain ?

Megmondom. Szeretném, ha 
minden zsidóban, minden keresz
tényben lenne ennyi hit, ennyi 
becsületesség, ennyi jóság, ennyi 
Isten- és emberszeretet. Szebb, 
jobb, boldogabb lenne a világ, 
bizony mondom, nem lenne sem 
antiklerikalizqius, sem antiszemi
tizmus. Vagy — mindenesetre 
kevesebb lenne.

Szigma.

Kirándulások

A Iovasberényi és a nadápT'erdő 
szépségei sok látogatót vonzánáfcs 
a májusi szép napok-körül kevés 
múlik el .anélkül, hogy idegen em
berek né bolyongariáriak; ‘a régi 
„Zsivénybarlang” és‘ „Csirkeház" 
körül. Vasárnap körülbelül íö-m ű 
egyetemi hallgató rándult le . Buda 
pestről, Kápplnyásny éktől gyalogolva 
hogy elvigyék hírét a  nadapi erdő 
kellemességének. Hétfőn pedig a 
Iovasberényi kath fiúiskola növen
dékeit vezette ki Papp János igáz- 
gató tanító a nadapi erdőn á t. Me
leghegy tetejére, honnan festőkki- 
látás nyilik a nem messze csillámló 
Velencei tóra és a körülfekvő fal
vakra. A gyermeklelkék naiv örö
mét - szinte lehetetlen leírni,-triely ben 
részesítette őket a  .májusiterdő: Ma
darak és fák napját tartották sí .ez 
alkalomból Varga János uradalmi 
főerdész tartott igen sikerűit előa
dást a fák hasznáról és á  hasznos 
és kártékony madarakról. Megmu
tatta a. Vadászkastély belsejét. A 
gyermekek azután a János ' forrás 
mellé vonultak és tanítóik felügye
lete al tt egész napon át kint ját
szadoztak. Egy részük elment a Me
leghegyre, honnan gyöőyörü kilá
tás nyilik a vidékre. Megtekintették 
a...Lyukaskövet. .Nagyon kedvező 
idő volt s este a legjobb kedvvel 
énekszóval értek haza. Bizonyára 
ily kirándulás feledhetetlenné s min
denkor értékessé teszi előttük a ma
dárdalt és susogó lombu fákat, Ked
den az apácák vezették ki leány
növendékeikét az erdőbe, s a  zár- 
datalak magányában imádkozó apá
cák tán sohasem élveztek, nagyobb 
szórakozást, mint most látván; az 
árnyas erdő fii alatt megelégedet
tén játszadozó léánynövendékeiket. 
Ugyanekkor váratlanul égy buda
pesti felsőbb leányiskola. növendé
kei is lerándültak áz erdőbe. Ezek
től elkülönülten pedig P. Anaklét 
budapesti feréncrendi. zárdafónök, 
aki júliusban zarándoklatot fog ve
zetni Jeruzsálembe, P. Pius székés- 
fehervári zárdafőnökhelyettes, Fr. 
Ponciánus, Schier Gyuia pátka’i 
plébános, Kólonics Károly nadapi 
plébános, a  Iovasberényi jegyző, és 
segédjegyzővel- töltöttek kellemes 
délutánt az erdő százádosfái áíátt. 
A leányklubb kirándulásának ré s it  
vevői téhát öly fielyre mennék, ahol 
mér sokan és sokszor jártak, ahol 
lehet .kellemes üdülést találni

A  m^oszJáJxjaJejrpseÜ. ^ ók
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!i"“  megm m f f l>e-Jpl°r
' Tót!* k lád fe  ,al?lnökeföÖ%g2'SénbatÜl.
Károly: 'tá ijár 'U érÖ 'JlfeS -

Gyula,,Népiéül. ŐJánQSPVarps.atyák,. 
Vfdá'Isfván 'városi n. főszámvevő, 
adóügyosztály.. vezető,..a,, pénzUgyi- 
gazgáióség képviseletében, pedig Dr.
B rúzsa Gyüláprü. titkár.

A városi- hatóság mindén érde
kelt nek" névre szóló: meghívót; Jog 
küldeni, hJgy;amenyiben sérelmest 
nek .találja,valaki a reá kivetni szán
dékolt 'adót, Idejében módjában áll- 
jotf érdekéinek megfelelő méltány
lást széréini. • ..........  '
- .Az.1914—:l9L6:.évi IIL-'o. keresett 
adói kivetés,tárgyalási sorrendjét ,a 
pénzügyigazgatóság -május hó vé
géig Így élápitotta m eg: k

Május 14-én: ablakredőny keres
kedő, alkász, aranyozó; asz'alos, 
ács, földbérlét, -

Május I5-én: álló orvos, bábos, 
bádogos, bélkereskedö, betonozó (ce
ment keresk.) bérkocsi béraútómobil 
váll.; földbérleti. '

Május 16 án : bognár, mulatós, 
bodega, bőrkereskedő, butorks'rfes-' 
kedő, cipész (230 téléiig,), földbérlet.
’ Május, 18. cipész. (23 Ijjtéjtelétől,) 
cúkórárűs,, cukrász, cukorgyáros, 
cselédszerző, cserepes és p'aiafédő; 
cséplőgép tulajdonos, földbérlet. ■ 

Május 19. czizmadia,! díszműáru 
keresk.,; női divatirus, földbérlet.'

Május 20. dohányáruda, drougista 
edényárus. . élelmezési. vállalkozó; 
élesztő kereskedő, előnyomdá, föld
bérlet-. ■

Május 22répitésí rajzoló, építési 
vállalkozó, építőanyag keresk. esz
tergályos,, földbérlet.

Május Í!3. fa és szénkerereskedő, 
fakitermelő, fénykép rajzoló, fény 
kSpéáz; - festők, "  festékkereskedő, 
földbérlet.

Májás 25. fodrász (borbély,( föd- 
rásznő, fogorvos, földbérlét; - •

Május 26. földönárus'; fuvarozási 
vállalat,: fürdőbérlö, földbérlét.

Május 27. füszerkereskadő, ga
bona, kér.. földbérlet. ->

Május 28.: gépkereskedő, gyep
mester, gyolcs és vászon kér, gyógy
szerész,. gyümöcskereskedö, hang- 
zzer készitő, földbérlet.

Május 29. halárus, hentes, játék
kereskedő, földbérlet. -

Május át}, kabaré előadás, kala- 
pos,/kantinos, kádár kályhás, kár
pitos,‘Jföldbérlet. , :

Június 2. Kávémérés, kévéház, 
kefékötő, kékfestő, kelmefestő, ker
tész, keztyüs, kéményseprő, , kézi- 
mlínkákereskedö, kifőző, földbérlet.

Június 3. korcsmárosok, földDér- 
letek.

Június 4. korcsmárosok, földbér
létéit;, .. ; . ; ,

/'Június , 5. ' kocsifényezp, kocsi
gyárra, kofa, kosaras, kovács, fölt! 
bérlét.-' ; a

' Kőfaragó, kőmívés, 
földbérlet. - -------  ’

Jú
papí

a ............ -‘•• 'íúm üs^rK ffiruű^iiftatos, lap. 
szerkesztő,, liszútójéskedő, lőcsiszár, 
lókereift'fedö, ínagkereskedö.
nrjtinfös íol MarBákéPeskedő. me-

nyezetdiszkészitőj mészáros, me 
szes, -Wölná.j, 
házlúi.ajddnos;- 
' Június " ~ '
késZÍtőí^ÓSZereSi^mírOOTí! -. psamw-
c 'játiius- 18i Pálínfeafőző?-''paprika- 

Jú’nk's .15. Pék, pecsenyesütő,

kereskedő, rőfös és rövidáru keres-

.Június ÍB/RŐfös és rövfdáru ke- 
rekkédő; sajtói. ' 1 ' •
.'.Június' 17i1 SertSskééeskédő, sör- 

naéykereskedők,-i szabóid']. ' í n .
Június .18. Szahókj . nőiszabók, 

(varrónők.) ; • . .  • !<.rf nőin', 
Június 19. 2Q./2I. S|átócsok, 
Jünius 23. Száppangyar, szemét ■ 

fuvárogöj széíSlcéféske'dő, ̂ székfönó, 
szíjgyártó, szikvízgyártó, czikvizille- 
tékbérlő, színigazgató, szitás Szo
bafestő, .(mázoló;).. :

Június, 2^.LSzürszabó,, szűcs, szü- 
lészrtő, tan«tóí''6; táriSznyás. temet
kezési vátlálközó, tej árusító, tégla
gyáros/.loUtisztitó, ttityis, . üvegke
reskedő.' r-n _-Jo 1 ' - '

Június 25. Ügyvéd. . - „
Június 26, .Ügynök.. ,
'Június1 ^7.‘ Ügynök, vadhuSárils, 

vaskereskedő.
.! Júniusc30! W ásáriSátoros, /vásári 

hintás; .végrehajtó, r(becsü9,-)-,viliány,- 
' szerelő, ^virágkereskedő, .^művirág

górá tániíő,1 ■Zenétaná,r/-’iöngbrahCffil~' 
goió;.- izenekár, zöldségáriis, zsák
kölcsönző. . . ; . .

Ezzel aztán be is fejez-lc az adó
kivetési tárgyalásokat.

Nem ad kölcsönt
a megyei árvaiiériztár.

A má^, hosszú * id ő , óta,, tartó 
országszerte • ''érezhető 1 kedve

zőtlen pónzviszonyok, , miatt 
a kölcsönt keresők; .nemcsak a 
múlt évben, hanem különösen a 
folyó év, tairtámáii mint nagyobb 
számban fordultak iaz iiáryaszék- 
héz árvapénztári kölosönórt.,

Az árvaszék, bogy .minól: több 
jelénntkezÖ kölcsijp igényét kir 
elégíthesse,, .de -niég- figyelemmel 
a ‘gyámolták.iés,, gondnokoltak
pénzei ̂ ‘üuiöÍqsÖ|ipt|sóröÍ alko- 
tóft és jóváhágjott:, szabályren
delete 11., §-ában ‘foglalt,, azon 
Éend8lkézósré,,.'űqg^y a kisebb 
kölcsön iránti térvény élőjiyben

dénjfli. :a|?áV=-a >kbríátflzáBB9l
•éCTAplplftnt) jkérőaek 

1500, koronánáltöbbetnentadott. 
H eho^ inábánjr,i nagy i-összegü 
kölcsön engedélyezésével az ár-W iísüsfassor, '  i.-j t i y

s
öl

t:
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5 o é n ^ le a fe g e iim é rü ljá n .s  ,e gd-
•’ Sít jaí k íslbö  ő $ Z ő |ü  j KölijsÖnéirt 
S* ?yje3 t tó 2!ÖlÉÍ e g é sz ísó ra z a tá t le- 
7- gyen kénytelen :az árvaszók el

utasítani.:;; í-\i'.buj Iri.’íU iiíí ';  
Ezen- kpriiltefentö,;intézkedés- 

! sál él is ’ éfte ‘az .i&vaszéir.-. azt, 
hogy dacára a  m ültbdü élőállt 
tié p z  pénz^B zoayja^jkk ía  liöz- 
záíorduló jogos.,-hiteligényeket
mindenkor^elégitette, s igy mó-
-  L -^witött a yármé‘gyéJk6zön- 

arrá, %©gjr'ózén nehéz 
iyp^{ineUétt\az árya- 
, ‘6-BMzálékbs kölcsön

. u y ^ — r -. . g zé sé re  .állott.
-Ufóét’ ázó h b á n m id ő ri ín á r a  

pénmazöjiyók  tetem esen.m eg- 
tóvultak1:8;-,igy .,.a ..kölcsöntke- 
reaő közönségnek m ödjábán áll 
más pénzintézeteknél is megfe
lelő feltételek m ellett kölcsönt 
szerezni s m időn  az árvaszék 
azt tapasztaljai lxpgy, a készpénz 
készlete, a fö iy tQ n ö s , t kölcsön
adással állandó apadásnak van 
kitéve a szám vevőség jelenté
séből W g á lla iiS ö ttíj ' högy  rá) je
lenlegi készpépzÉészlSte 16Í000 
koronára • apsídt.- ‘ N éhögy tehát 
azon -bölyzetbé ju sso n ; hogy a 
közel -jövőben r, <n-n. .nagykorává 
vált árvák örökségének  kifize
tése végett .kénytelen legyen a 
a m ár kölcsönadott- pénzeit fel
mondani s 'ezá ltá l.az  adósoknak 
b izonyára .hátrányos bonyodal
makat okózni alulfrí p ap o n  ta r
tott teljes tanácsülésében egy- 
hangulagielhütározta; hog y  az 
ár vapénztári k ö lcsönök  engedé
lyezését bizonytalan idő re  meg
szünteti. "Mert bárm ennyire; e le
get kjyánt jsi ten n i S  váímegye, 
lakosságé kölcsön irán ti isfé 
pyainek*? raTFgyámi /törvény-' ós;a 
szabályrendelet 'szabályaihoz al
kalmazkodva. hivatásához képest 
elsősorban m égis !a ; k iskornak 
igényeit tartozik szem előtt'tar- 
tani.

Kelt Székesfehérvárott, Fejér 
várm egye árvaszókének 1914. 
é r i  m ájus hói 5 -napján tartott 
teljes tanácsüléséből. Dr. Halász 
Kálmán, árvaszéki e ln ö k . Dr. 
Jeszenszky Antal, jegyző.

i Í R B k .
. í j  8 'P t  á  T.

Május 8. Péntek.
R, Kath.: Mihály.
Pro: Mihály. .
Gór.', Márk év.
Nap kel: 4 ó. 34. nyugszik 7 ó. 18
Hold kel: 5 ó. 57. nyugszik 3 ó. 19,

. — Házasság., Joó Im re dr. föl- 
deáki körórörvös vasárnap, e 
h ó  10-én délelőtt ta rtja  .esküvő
jé t a helybeli reform átus tem p
lomban, nyéki Németh Máriával, 
nyéki Németh - Im re  belügym i
niszteri osztálytanácsos leá
nyával. . .

~  L em ondott ügyészi msgbl- 
iótt._Z?r. Kováts'Lajóé helybeli 
ügyvéd, várm egyéi íb. tiszti 
Ügyész. a a n ó r t , adony i és sá r
bogárdi já rásokban 'v ise lt ügyé
szi m egb izo ttság toó lleipopdptt.

nos, a  ^közbecsü lé i^ln  f§ő*vá-í 
^ ^■^gag^pági^gttéz&^kiylSOQ. 
ök tS bfflP W dm -alP a-raross 'zó l- 
gálatában, bead ta  nyugdíjazta
tása irán ti kérvényét.

, : l  -~i: -i-'/agiii viu:n.H ^lEpM EG ^E)^A ?LO

résztvevőket, hogy. a találkozás 
az.HáUom áa-speronjánlesz; =*=- 
Uzsonnáravalót, — ami a  na l 
Öapi „erdőben, m adárdal m ellett 
lesz elköltendő. — ki-ki hozzon 
á tarisznyájában.; ,,,;. . ,
I — Gazdasági tudósító. 'fa tá l 
nyí Manó táczkeresztüri' lá Ío s  
gazdatisztet, a  földmivelési mi
niszter az adonyi járás első gaz- 
dakörz§té^ew gazdasági tudósí
tóvá nivéz'te ki. '•
, legyeim! ' Í té le t
Szüts Jenő:, vármegyei alispán; 
mint elsőfokú fegyelmi hatóság 
JandrókrMklQX: faiubattyáni jegy
zőt hivatalvesztésre, a falubaty 
tyáni közs. b író t' 40 K pénz
büntetésre s  a falubattyáni közs. 
pénztárnokot 20 K pénzbünte
tésre Í té lte ., Az Ítélet ellen még 
fellebbezésnek van helye, a vár
megyei közigazgatási bizottság 
fegyelmi tanácsához. . .. „~ 
^ ^ A z -a liS p á n  és' 4  munkásbiz- 
tositó. A község) alkalmazottak be
tegség esetére való biztosítása, ügyé
ben az, alispán a következő rende
letéit. adta ki. Több, oldalról érkezett 
hozzám panasz miatt, hogy a szé
kesfehérvári kerületi munkásbizto 
si’ó pénztár a:községi alkalmazot
taknak betegség esetére szólő biz
tosítási járulékaikat annak ellenében 
is követeli, hogy a község képviselői 
testületé az alkalmazottak részére 
betegségük esetére, illetményeiknek 
20 héten át való folyósítását elha
tározta. A munkásbiztositó pénztár 
ezen'megfartffsánák (indokét \ébban 
látom,’.högjf a!képviselőtestület egy
szerű határozatát nem tekintheti 
intézményes ;-biztositéknák. De ha 
ez'"a biztosítás iá község szervezeti 
Szabályrendeletébe^, van foglalva 
Ükkór “a -'pénztárnak -Is elismernie 
kell,.Iiogy SZ31907: Xiy. te. szel
lemiben a  község, ezzel mentesítve 
vab 'áVriiúnkás' bizíősifó pénztárnál 
való biztosítás kötelezettsége alól. 
Utasítom tehát a községek elöljá
róságait; hogy.g.szervezeti szabály
rendeletekbe vegyék fel azt a ren
delkezést, hogy az alkalmazottak 
illetményeinek folyósítását betegség 
esetében 20 héten ét biztosi ják,

— Cserkésztábor a velencei tavon. 
A buiapesti IX. kerületi polgári fiú
iskola, igazgatója bejelentette a fejér- 
mej»yéi'álispánrtak, hogy a vezetése 
alatt álló iskola 40—45 főnyi cser 
kész őrszemcsapata 6 napos tábo
rozásra Fejérmegyébe érkezik. Má
jus IG-án'.jönnek' liovásberénybe, 
onnan gyalog Sukoróra mennek, a 
hóimét csónakon:eveznek be a szi
getbe. Négy napig a szigeten tábo
roznak s f.- hó 2 1-én.visszautaznak. 
Az igazgató a hatóságok pártfogá
sába ajánlja, fegyelmezett: csapatát.

— Lemondott szülésznő. Bak Jú
lia; urhidai községi szülésznő le- 
móndott s eltávozik a megyéből, 
jjllésa .üresedésben van.

‘GíiWerd̂ Hauptmann.

' , • V ’r ‘ j"4iVÍ' jr

magániórtS f. hó 6-áf<f virí 
tadó reggel 2 órakor, hosszas szen
vedés után az Urban csendesen el
hunyt. Temetése .ma d-lután ment 
végbe Tésyn nagy részvét mellett, 
hol-flz.. öreg, .8,4 .éves. matrónát inin 
denki szerette, tisztelte. Szirbék Jó
zsef, közs; elemi isk. igazgató, édes
anyját gyászo'ja az elhunytban, kit 
ek-'alkalomból sokan kerestett e d  
részvényt atkozatokkal. .Nyugodjék 
békében. , . .
. .Kuftler Bsnjamin a nagyperkétai 
és sárosdi uradalmak bérlőjé.Büda- 
pésten 68 éves korában- méghalt.

Kocka Ágotha, Kocká VeBdel cir- 
kiisztuiajdonos és Kucsera> Anna 8 
éves leánya meghalt vörhenyben, 
május 6-án a járványkórkázban. 
Temetésé 7 én volt.
’ —  Adótárgyalások a vármegye' 
házán. A vármegyeház nagytermét 
az alispán május H tői május 20 :g 
adótérgyalások céljaira átengedte a 
pénzügyigazgatóságnak.

— Figyelmeztetés. Akik Lourdes-
ban óhajtenak misét mondatni, 
vagy Lourdesi vizét hozatni, 10 én 
vasarnap délig jelentsék be a hol- 
városi egyházfinál. _ . . . . .  t

— Az ipariskola költségvetését
májú; 13-án, szerdán délátán 3 
órakor tárgyalja az ipariskolai bi
zottság.

—  Újból megnyílt postáügynőkséB.
A Sukorón március 10 én ideigle
nesen megszüntetett postaügynök
séget a soproni posta és távírda- 
igazgatóság május 11-én újból élet
belépteti. . i : • .

■ :— Áralánlatfelboníás. A,, köz
ségi összes iskolák vízvezetéki, be
rendezésére beérkezett árajánlatokat 
tegnap bontotta fel a tanács. Ajfin- 

. latot (éltek Kováts és Feldmann 
14384”-{í-ért, Sós és Feldmann 
15258 korona 86 f; tebovits ‘ Emil 
15356 ko-ona, Eperjesi Testvérek 
16554 K 80 f, B. O. F. Heumárln 
budapesti cég 17562 -fC, Mayer -lés 
Pethö 16854 K-ért hajlandók a szük
séges berendezést eszközölni. Egy 
ajánlat 10 perccel a . határidő le
telte után érkezett, igy azt fel sem 
bon'ottálr. A legolcsóbb njánlatté'vő 
tehát a Kováts és Feldmann cég. 
Az ajánlatokat összehasonlítás „vé
gett kiadták a mérnöki hivatalnak
é; a számvevőségnek. ■

Ahármasta-
nacs3 főkér
dése; A . hely
béli és Vidéki 
emberek hol 
vásárolhatják 
a; legszebbet, 
legjóbbat, lég

. , . olcsóbbat.
Mebállapltós-' Rudbányai, Rudbá- 

nyai.Rudbányai. Férfi öltöny gyapjú 
szövetek, csikós nadrág és divat
mellények, gyermekek és felnőtték 
részére mosható ruhavásznak, 140 
cm. széles lilsztérek. Női finom 
kosztüm kelmék az itt elsorolt 
árucikkben ■ mindig a legmegbízha
tóbb egy kizárólagos posztókeres
kedés.: Gyapjú tszövet maradékok 
métere 3, 4,:5- korona. :

—’Élétifiít- leány.Egyfiatal leány 
eddig mégismer étien okból el akarta 
dobni magától az néletebó Gyufkó 
Mária; ( Gyufkó 1 János ny. Vasúti 
pályaőr,; < leánya: f.uh ó : 6 -án tl.iú ;' 6 
őrakor.dojiúnkiááhB utánikiment az

revolverrel' i lő b é l^O k n a^ t, Súlyos 
sérülésévélya 'Szent' ' György kóic- 
házba-^vitték, -BajgaHtetténék .okát

,V / 3

szeplBk^'s mindén arc 
a tisztáttáháág' ellen'- tegjöbt>; ráü fci- 
tünően bevált ^ CrÉrhB dé;LactélHe." 
Részül 'Zsiros és ' száraz' alákban. 
Próbatégeljr : áráí'70 '-fillér, egy té
gely ára 120 fillér; Á fénnti crérn- 
tifz ajánlatos hásznilrif ■ „ Koróná 
épé azappánt" e kiváló bülörtlegés- 
ára'; 80 /fiUár.1 'E  kózmetikumok « 
párisi világkiállitásön Gráridopriévcl 
lettek kitüntetvéí Kaphatóit .Mágyár 
Korona" gyégyszertárbsn Székes
fehérvár Városháztér. -. ■ - w - i . . - - ■

A, költözködésl hegyedben i g y  
és . asztalterítők, széles és kesr 
jtény futószőnyek, k is . és nagy 
ébédlőszönyég, faliszőnyeg nem 
vehető sehol olyan olcsóért, 
mint á. k lzárőlagps olcsó üzlet
ben. Déütsch Béla Szent Imre- 
uíca, barátok épülete átellené- 
ben. - -

f i i  I  S O  f i .

1  te g r .  S S ’j f L R a  
. Gebauer,rTestyéreHn^l... 

Telefóh ‘340- Kóssuth-ú. 9

fonato', turbánt krep
pet, netzet igen -ol

csón haphat, Arany Nándornál Hal
té 9 Kihulott-híjat.Vesz,-vagy ké
szít belőle hajfonatot szép kivitel
ben már 2 kor. 40 fillértől. Ugyan
ott tanuló felvétik.

ÍHÍMÉI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

-  a : (BABÁTOK ÉBÜLEXk-)
'■ Pörkölt kávé keverékei utol
érhetetlenek 1, Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.
o Ajakulaturpapir elBtJó'a szer
kesztőségben. Szent István tér-1.

belügyinihiSEter 
Gazdakör i '

Péntek és szombat, 
május 8 és 9-ikén:

1. Denver palotái és müem- 
emlékei (természet után)

2. Az uszk&nyai állatkert, 
(humoros.)

3. Az eldugult [kulcslyuk, 
(humoros.)

(Szines dráma 4 felvonásban.)

8. Maxi, niint taiigóta- 
nár, (hum oros.)

Helyárak rendesek.

éryéíuiflSalL-

Előadások Kezdete 7  é s  9 
-ÓFako’'.—
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„ S Z Í 5 HÁZ.
A mezők yiráfla,, ás flaxl . mlnt 

ianuótanár. A mezők virágaiban a 
hollandi tuíipánföldsk frissesége, a 
széiinaimok vidám kelepelése..- a 
festői népviselet tarkaságai, beszél 
hozzánk ebből a pompás filmdrá
mából, melyet annyi művészettel, 
hol c’rámai erővel, hol elragadó 
tájjal elő; a Pathé cég jeles művé
szei. Látványossága a darabnak 
egy viiiámsujtotta szélmalom égése 
és egy magasan lebegő léghajó 
pusztulása. A műsor többi számai 
mind humorosak s ezek. közti) is 
kiemelendő a Maxi. mint tangó
tanár című' film,-mélyet a mozi 
kiváló humoristája, Máx Linder ad 
eiő.' :

Ha kitűnő RÉGÉN V Í  
akar olvasni,
Ha könyvtárát egy rend
kívül érdekes könyvvel 
akarja gyarapítani:

vegye meg SEBESTYÉN JÓZSEF

CSEJTHEVÁR
ASSZONYA

cimü regényét, melyben a vé
rengző asszony kegyetlenkedé
seit regény alakjában tárja 

az olvasó elé. ::

A több mint 300 oldalra 
terjedő könyv ára 2 korona.
Kapható és postautalványon 
: :  is megrendelhető az : :

EGYHÁZMEGYEI
KÖNYVNYOMDÁBAN
Szfebárvár Szent. István tér I.

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ
— BUDAI-UT 3. —

Május 9-én és 10-én,
(szombaton és vasárnap)

Grandiózus artista dráma 3 
részben. Cirkusz attraciókkal 
és az életből meritett szenzá

ciós eseményekkel.

4 pótkép.
l. A megzavart premier.
2- Willy mint detectiv.
3. Palkó első szivarja.
4. 13. az. Híradó, legújabb di

vat és -világesemények.

Szombaton 2 előadás 
este 7 és 9 órakor. .

Vasárnap 4 előadás 
3, 5, 7 és ö órakor.

és fogsorokat a leg-
ufabb'eljárrs""szé"
rint. készít-KOVÁCS 
DEZSŐ Basn-u. 1. Geb: 

Télefón 233.

Szerkesztői'üzenet.
“R. í. Pillsvorosvár. 1913* rendben.

APRÓHIRDETÉSEK.
Ha venni vagy eladni akar, fel

tétlenül hirdesse az apróhirdetések- 
han. Az eredmény biztos.

Egy, friss fejőstehén . eladó. Tu; 
dakozódni lehet Rácz ú‘ca 35. sz.-

Kempis „Krisztus követése" dr.
Platz Bonifác forditásáoau, továbbá 
a legszebb imakönyvék, (örökimá- 
dás, mindennapi lelkikenyér, Jézu
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé papirkereskedé- 
sében, Kossuth-u. 15.______” , ■

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozásokat háznál is, legju- 
tányosabban, felelősség mellett ké 
szít Márton Ké-oly Palotai-u. 12.

Néhány kocsira való trágya eladó
Széchenyi-u. 2 6 . _____________

Jókai, Rákácy, Abonyi, Mikszáth, 
Herczegh Ferenc munkái, továbbá 
az összes remrkirók, a Révai Lexi 
kon eddig megjelent kötetei és 
egyéb értékes irodalmi művek akár 
összességben, akár külön-külön is 
eladók. Tudakozódni a kiadóhiva
talban.

Kétszobás udvari lakás a : hozzá
tartozó mellékhelyiségekkel együtt 
aug. hó 1-re kiadó. Népsegélyző- 
egylet, Kossuth u. 3. _______

Uradalomban, vagy bármily mű
helyben Székesfehérvár, vagy Fejér
megye területén, esetleg cséplésre 
ajánlkozik szakképzett gépész. Cim 
a kiadóhivatalban. -

Egy csinosan bútorozott: utcai 
szoba kiadó. Malom-u. 12. sz. a. 
Ugyanott istálló is kiadó.

Házlebontásból eredő anyag úgy 
mint, tetőcserép, tetőfő, ajtó, ablak 
stb. eladók. Bővebbet a helyszínen 
Szent István és Petőfi-utca serok.| 

Keresek pgy kerti padot megvé
telre. Cim a kiadóban.

Selyem-utca 20. számú ház sza
badkézből eladó. — Tudakozódni 
ugyanott lehet.

Sörpince-ufca 17. sz. a. egy fun- 
dus eladó.

Pirosalma u- 2- sz. alatt egy is
táié 4 lóra Iegényszobával kiadó. 
Ugyanott a telek is eladó. Bővebbet 
Csonka-u. 6. sz. alatt.
' Tavaszi liptai juhturó garantált 

tiszta juhtejtermék létéző legenyhébb 
ára kilogramonkint 2 kor. Kapható 
Arany Gyula füszerüzietében. Budai
ul 23.

Legolcsóbb tüzelő a fűrészelt 
tölgyhulladék. 100 kg-kint 2 kor. 
40 fillérért kapható o Székesfehér
vári Hitelszövetkezet fűrésztelepén, 
Deák Ferenc-ulca. 4. sz.

Egy földszintes, jókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Igen jókarban levő, alig használt 
kitűnő hangú cimbalom és egy 
garnitúra azaionbutor jutányos áron 
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Csak 40 fillérbe, kerül, ha vala
mit az apróhirdetések között közzé 
tesz.

Bőrgyár-utca 3. sz. ház szabad
kézből eladó.

Zámoly-utca 14. számú ház sza-
■badkézböl'eladór —— ——

pzizT-. _H Li
közódni leKet .iigypnótt; ., ... n

A Székesfehér várrKpresz- 
tény Fogyasztási szövet
kezet tagjai az! iílé. évre 

részvényeikre eső

osztalékot
felvehetik.

A..Kath.„Há2ia3$2onyok

tisztelettel tudatja a- hagy- • 
'érdemli 'közönséágélj hogy 

; .lakását; iriájiís hét 1-étől
Pirosaima-u. é. $z. alá

helyezi át. 1 
Égy uüal flgyélmebé aj ánlj a 
a közönségnek az intézet

cselédélh^lyezé- 
sét és mósödáját
melyek .iránt továbbra is 
kéri a becses pártfogást.

C

' ' T .  O .  .. '.
Van szerencsém b. tudomására hozói, hogy számos évén 

át szerzett tapasztalataim folytán égy a modern kor követelmé
nyeitek megfelelően fölszerelt

FESTŐ és MÁZOLÓ MŰHELYT
nyitottam. — Elvállalok : modern és ízléses díszfestést a meg
adott terv, valamint sajátterveim szerint; egyszerű lakásfestést; 
mázolást valamint a legújabb enyv és olajmassza dolgokat, a 
Ifgjutányosabb árak mellett Itészitek. -

A n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamat, 
tisztelettel: ü í T . A . G K 'Z "  L A T O S  

Kitüntetve , festő és mázoló,
ezüst és bronz- .. S z  é k e s f  e h á r v a  r,

éremmel. Vásártér 34.

M Ű H E L Y  Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására jutatta’, 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

Jókai-utca 2. szám alatti
i v / E - c T E C E i i L i - s r a ?

Gerbán István úrtól megvettem
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatt az eddigi szolid 
alapon tovább vezetem. Úgy a fővárosban és helyben sok 
éven át szerzett tapasztalataim folytán azon kellemes. 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. — A n. é. közönség pártfogását , kéri

tisztelettel....................

SZABADY JENŐ
kárpitos és diszitö. '

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
. - r '  csopaki és öreghegyi borok

. A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken'ét 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye-. 
siteni, hogy vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljék. A ‘ nagyérdemű közönség támo-

.• —. i^tfisóth^'.mandtam-Untdéttd •','7-!'

O -  S  p
------- száll,ódatulájdohös és,Véhi3églős,;':—

—  Esténkint elsőrendű zené;; " ,i '

Nyomatott az Egyházmegyei könyvnyomdában, Székesfehérvárótt. y,;\‘
■ , ..tiírr
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